
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/61  
  

Usnesení 
122. schůze rady města 
konané dne 02.11.2021 

čís. 07875/RM1822/122-07942/RM1822/122 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/61  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 02.11.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

07875/RM1822/122 RM_M 0 Schválení programu 122. schůze rady města 

konané dne 02.11.2021 

35 

07876/RM1822/122 RM_M 1 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností 

inženýrské sítě” v souvislosti se stavbami 

“Rekonstrukce veřejného osvětlení oblast 

Kramolišova” a “Rekonstrukce veřejného osvětlení 

Porubská-Bohuslava Martinů”, “Smlouvy o zřízení 

věcného břemene” v souvislosti se stavbou 

“Inženýrské sítě a komunikace Stará Plesná”              

a “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti            

se stavbou “Prodloužení sběrače B do Radvanic” 

05 

07877/RM1822/122 RM_M 2 Návrh na uzavření Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo   

na realizaci stavby “Rekonstrukce ÚČOV - 

Dosazovací nádrže č. 1 - 10” 

05 

07878/RM1822/122 RM_M 3 Návrh na záměr města darovat pozemek parc.č. 

110/140 v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava 

08 

07879/RM1822/122 RM_M 4 Návrh na uzavření dodatku č.6 ke smlouvě               

o úhradě nákladů s Hasičským záchranným sborem 

Moravskoslezského kraje 

25 

07880/RM1822/122 RM_M 5 Schválení Rozhodnutí č. 3 o změně Rozhodnutí          

o poskytnutí dotace na projekt realizovaný v rámci 

programu Interreg V-A Česká republika – Polsko 

na spolufinancování projektu Společná CZ-PL 

organizace kulturních aktivit dvou největších měst 

Euroregionu Silesia 

50 

07881/RM1822/122 RM_M 6 Schválení projektu, přijetí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje na projekt „Co všechno 

příroda dokáže?“ 

50 

07882/RM1822/122 RM_M 7 Návrh na záměr města neprodat část nemovité věci 

v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 

08 

07883/RM1822/122 RM_M 8 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelného 

movitého majetku statutárního města Ostravy 

svěřeného k hospodaření příspěvkovým 

organizacím v oblasti školství 

42 

07884/RM1822/122 RM_M 9 Návrh obecně závazné vyhlášky o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství 

80 

07885/RM1822/122 RM_M 10 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

84 

07886/RM1822/122 RM_M 11 Návrh na záměr města prodat část nemovité věci  

v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, návrh na záměr 

města neprodat a nepronajmout nemovité věci             

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/61  
  

07887/RM1822/122 RM_M 12 Souhlas se zahájením přípravy projektu                      

a s podáním žádosti o dotaci ze Státního fondu 

životního prostředí ČR v rámci programu Nová 

zelená úsporám pro projekt “Regenerace bytového 

fondu na ulici Heřmanická” 

50 

07888/RM1822/122 RM_M 13 Návrh na záměr města neprodat pozemky v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Nákladní) 

08 

07889/RM1822/122 RM_M 14 Návrh na změnu ve složení rady města 28 

07890/RM1822/122 RM_M 15 Technická a ekonomická analýza zajištění 

provozování vodárenské infrastruktury v majetku 

statutárního města Ostrava po ukončení koncesní 

smlouvy 

80 

07891/RM1822/122 RM_M 16 Návrh na záměr pronajmout části pozemků v k. ú. 

Slezská Ostrava a v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

08 

07892/RM1822/122 RM_M 17 Úprava rozpočtu - krácení rozpočtu z titulu úspor 

běžných a kapitálových výdajů, zapojení příjmů 

07 

07893/RM1822/122 RM_M 18 Návrh na poskytnutí daru fyzické osobě 07 

07894/RM1822/122 RM_M 19 Návrh na zrušení obecně závazné vyhlášky              

č. 9/2012, kterou se upravuje evidence označených 

psů a jejich chovatelů, ve znění obecně závazné 

vyhlášky č. 5/2013 a obecně závazné vyhlášky         

č. 22/2019 

80 

07895/RM1822/122 RM_M 20 Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů         

do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice 

Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, 

se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - 

Moravská Ostrava 

40 

07896/RM1822/122 RM_M 21 Návrh na rozšíření účelu použití poskytnutých 

peněžních prostředků právnické osobě Mateřská 

škola Ostrava, Hornická 43A, příspěvková 

organizace 

91 

07897/RM1822/122 RM_M 22 Demolice objektu pavilonu E Černá louka - 

Dodatek č. 1 

05 

07898/RM1822/122 RM_M 23 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 

z důvodu vzniku méněprací a víceprací v rámci 

stavby “Revitalizace okolí řeky Ostravice 

(Havlíčkovo nábřeží): Úsek Na Hradbách - 

Kostelní” 

05 

07899/RM1822/122 RM_M 24 Oprava kanalizace ul. Gurťjevova - návrh                 

na uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo 

2192/2021/OI/VZ 

05 

07900/RM1822/122 RM_M 25 Oprava kanalizace ul. Dlouhá - návrh na uzavření 

Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo                          

č. 2364/2021/OI/VZ 

 

 

 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/61  
  

07901/RM1822/122 RM_M 26 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Vřesina              

u Bílovce, obec Vřesina, návrh na uzavření 

smlouvy o zřízení služebnosti 

08 

07902/RM1822/122 RM_M 27 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci           

v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

08 

07903/RM1822/122 RM_M 28 Návrh na záměr města neprodat či prodat pozemky 

v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 

08 

07904/RM1822/122 RM_M 29 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu   

a uzavření objednávky na konzultační činnost           

při dopracování podkladů k architektonické studii      

s prvky investičního záměru na Hlavní 

reprezentativní objekt T5 v T-parku Ostrava 

05 

07905/RM1822/122 RM_M 30 Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace           

z rozpočtu města na spolufinancování rekonstrukce 

budovy “A” Oblastního spolku Českého červeného 

kříže Ostrava 

86 

07906/RM1822/122 RM_M 31 Žádost o prodloužení termínu realizace projektu 

městského obvodu Ostrava-Jih „Přírodovědná 

učebna na Srbské“ 

80 

07907/RM1822/122 RM_M 32 Finanční zapojení statutárního města Ostravy          

na výměnu kotlů na území města Ostravy v letech 

2021-2027 

80 

07908/RM1822/122 RM_M 33 Návrh na uzavření dohody o zrušení práva stavby 

ve strategické průmyslové zóně Ostrava - Mošnov 

08 

07909/RM1822/122 RM_M 34 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí 

do majetku města 

89 

07910/RM1822/122 RM_M 35 Návrh: na úpravu “podmínek Programu                 

na zachování a obnovu kulturních památek              

a významných městských staveb” včetně jejich 

vyhlášení a vyhlášení “Výzvy č. 1 - Městské domy 

a industriální dědictví a Výzvy č. 2 - Sakrální 

stavby” pro rok 2022 

89 

07911/RM1822/122 RM_M 36 Smlouva o poskytování spisové služby eSpis            

ve verzi LITE organizací Sociální služby Slezská 

Ostrava, příspěvková organizace 

83 

07912/RM1822/122 RM_M 37 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. 

Radvanice a k. ú. Bartovice, obec Ostrava 

08 

07913/RM1822/122 RM_M 38 Úprava rozpočtu 07 

07914/RM1822/122 RM_M 39 ZOO expozice pro makaky, gibony a kopytníky - 

TDS + BOZP dodatek č.1 

05 

07915/RM1822/122 RM_M 40 Návrh na uzavření Dodatku č. 3 Smlouvy               

o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění 

dopravní obslužnosti městkou hromadnou 

dopravou mezi SMO a obcemi/městy 

09 

07916/RM1822/122 RM_M 41 Návrh výpovědi nájemní smlouvy v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/61  
  

07917/RM1822/122 RM_M 42 Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru         

do vlastnictví Knihovny města Ostravy, p.o. 

42 

07918/RM1822/122 RM_M 44 Návrh na záměr města pronajmout části pozemků    

v k.ú. Bartovice a k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 

08 

07919/RM1822/122 RM_M 45 Návrh směnit spoluvlastnické podíly k pozemkům 

v k.ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava a návrh 

na svěření spoluvlastnických podílů městskému 

obvodu Martinov 

08 

07920/RM1822/122 RM_M 46 Návrh na udělení Cen města Ostravy 01 

07922/RM1822/122 RM_M 48 Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke Kupní smlouvě   

s předkupním právem a zákazem zcizení - výstavba 

Horolezecké haly - Karolina(ul. K Trojhalí) 

08 

07923/RM1822/122 RM_M 49 Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě na realizaci 

památníku válečným veteránům                              

č. 1603/2021/OI/VZ ze dne 05.06.2021 dle přílohy   

č. 1 předloženého materiálu 

05 

07924/RM1822/122 RM_M 50 Uzavření Smlouvy o společném zadání veřejných 

zakázek mezi statutárním městem Ostrava                 

a společností Správa silnic Moravskoslezského 

kraje a odsouhlasení zadávacích podmínek 

05 

07925/RM1822/122 RM_M 51 Návrh na záměr města změnit Kupní smlouvu            

s předkupním právem a zákazem zcizení, ve znění 

dodatku č. 1 - lokalita Smetanovo náměstí -             

ul. Vojanova 

08 

07926/RM1822/122 RM_M 52 Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o vypořádání 

stavebních objektů a Kupní smlouvy v rámci 

stavby „Silnice III/4787 Ostrava ul. Výškovická – 

rekonstrukce mostů ev. č. 4787-3.3. a 4787-4.3.” 

05 

07927/RM1822/122 RM_M 53 Expozice makaků lvích, gibonů a kopytníků - 

návrh Dodatku č.3 

05 

07928/RM1822/122 RM_M 54 Návrh města prodat pozemky v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava - Laserové léčebné centrum 

08 

07929/RM1822/122 RM_M 55 Návrh na záměr města prodat pozemek                 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. 

Mošnov, obec Mošnov 

08 

07930/RM1822/122 RM_M 56 Návrh na záměr změnit Kupní smlouvu ev. č. 

3155/2020/MJ ze dne 23. 12. 2020 uzavřenou         

se společností Panattoni Czech Republic 

Development s.r.o. 

08 

07931/RM1822/122 RM_VZ 1 Objednávka na prodloužení podpory k licencím 

Red Hat Enterprise Linux for Virtual Datacenters, 

Standard 

83 

07932/RM1822/122 RM_VZ 2 Objednávka nákupu 5 ks multifunkčních tiskáren 

včetně technické podpory od společnosti KompIT, 

s.r.o. 

 

 

 

83 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/61  
  

07933/RM1822/122 RM_VZ 3 Návrh na uzavření veřejné zakázky malého rozsahu 

a uzavření smlouvy o dílo na realizaci pasportizace 

a monitoringu přilehlých objektů v rámci stavby 

“Multifunkční parkovací dům u MNO” 

05 

07934/RM1822/122 RM_VZ 4 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu         

a uzavření smlouvy o dílo na realizaci pasportizace 

a monitoringu přilehlých objektů v rámci stavby 

“Zrušení vyústění kanalizace ul. Na Sovinci, 

napojení na sběrač D” 

05 

07935/RM1822/122 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Odstranění objektu 

HÁJOVNY”, poř.č. 175/2021 

05 

07936/RM1822/122 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “Podzemní kontejnery - 

Havlíčkovo nábřeží”, poř.č. 169/2021 

05 

07937/RM1822/122 RM_VZ 7 VZMR Rozšíření kapacity pro zálohování - Proact 

Czech Republic, s.r.o. 

83 

07938/RM1822/122 RM_VZ 8 VZMR Dodávka 1 100 ks perpetuálních licencí 

Commvault Backup & Recovery For Mail and 

Cloud od spol. STORAGE ONE, a.s. 

83 

07939/RM1822/122 RM_VZ 9 Veřejná zakázka “Smíšené trvalkové výsadby - II. 

etapa (PD+IČ+AD)”, poř. č. 145/2021 

38 

07940/RM1822/122 RM_VZ 10 Veřejná zakázka “Veterinární péče”, poř. č. 

138/2021 

80 

07941/RM1822/122 RM_VZ 11 VZMR Správa privilegovaných účtů - AMI Praha 

a.s. 

83 

07942/RM1822/122 RM_VZ 12 Návrh zadání zakázky malého rozsahu a uzavření 

objednávky na pokračování provedení monitoringu 

v objektu v souvislosti s projektem ORG 8273 

Rekonstrukce Ostravského mrakodrapu 

05 

  
 
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 43 Návrh na souhlas s umístěním stavebních                  

a inženýrských objektů do pozemků ve vlastnictví 

SMO pro Areál Kostelní s.r.o. 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/61  
  

RM_M 0 
Schválení programu 122. schůze rady města konané dne 02.11.2021 
  
Usnesení číslo: 07875/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 122. schůze rady města konané dne 02.11.2021 

  

 
RM_M 1 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností inženýrské sítě”                  
v souvislosti se stavbami “Rekonstrukce veřejného osvětlení oblast 
Kramolišova” a “Rekonstrukce veřejného osvětlení 
Porubská-Bohuslava Martinů”, “Smlouvy o zřízení věcného břemene”  
v souvislosti se stavbou “Inženýrské sítě a komunikace Stará Plesná”  
a “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou “Prodloužení 
sběrače B do Radvanic” 
  
Usnesení číslo: 07876/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě”  v souvislosti se stavbou 

“Rekonstrukce veřejného osvětlení oblast Kramolišova” mezi povinným: 

Heimstaden Czech s.r.o. 

Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 05253268 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě”  v souvislosti se stavbou 

“Rekonstrukce veřejného osvětlení oblast Porubská-Bohuslava Martinů” mezi povinným: 

Heimstaden Czech s.r.o. 

Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 05253268 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/61  
  

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení věcného břemene”  v souvislosti se stavbou ”Inženýrské sítě          

a komunikace Stará Plesná” mezi povinným: 

Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Husinecká 1024/11 a, Žižkov, 130 00 Praha 3 

IČO: 013 12 774 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č.6 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Prodloužení sběrače B  

do Radvanic” mezi povinným: 

Lesy České republiky, s.p. 

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 2 
Návrh na uzavření Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo na realizaci stavby 
“Rekonstrukce ÚČOV - Dosazovací nádrže č. 1 - 10” 
  
Usnesení číslo: 07877/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
O   uzavření Dodatku č. 3 Smlouvy o  dílo, ev. č. 2515/2016/OI/VZkÚ   ze  dne 21.10.2016   

na realizaci stavby Rekonstrukce ÚČOV - Dosazovací nádrže č. 1 - 10, a to 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/61  
  

se zhotovitelem 

STROJÍRNY A OPRAVNY MILENOV spol. s r.o., č.p. 135, Milenov, PSČ 753 61,                  

IČO 48392570 

dle přílohy č. 4  předloženého materiálu a z důvodů dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 3 
Návrh na záměr města darovat pozemek parc.č. 110/140 v k.ú. Dubina           
u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07878/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města darovat 

pozemek parc.č. 110/140 v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy nesvěřený městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo, kdykoliv tento záměr zrušit   

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/61  
  

RM_M 4 
Návrh na uzavření dodatku č.6 ke smlouvě o úhradě nákladů                    
s Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 07879/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 6 ke smlouvě o úhradě nákladů ev.č.0028/2005/MěP ze dne 07.01.2005 

mezi statutárním městem Ostrava a Česká republika - Hasičským záchranným sborem 

Moravskoslezského kraje, se sídlem Výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČO: 70884561, 

dle přílohy č. 1 předloženého  materiálu 

  

 
RM_M 5 
Schválení Rozhodnutí č. 3 o změně Rozhodnutí o poskytnutí dotace             
na projekt realizovaný v rámci programu Interreg V-A Česká republika – 
Polsko na spolufinancování projektu Společná CZ-PL organizace 
kulturních aktivit dvou největších měst Euroregionu Silesia 
  
Usnesení číslo: 07880/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 01138/RM1822/19 
k usnesení č. 03805/RM1822/58 
k usnesení č. 07148/RM1822/110 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s Rozhodnutím č. 3 o změně Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt realizovaný v rámci 

programu Interreg V-A Česká republika – Polsko dle podmínek poskytovatele dotace 

Ministerstva pro místní rozvoj, se se sídlem: Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1,                 

IČO: 66002222 na projekt Společná CZ-PL organizace kulturních aktivit dvou největších měst 

Euroregionu Silesia dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Poruba 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 31.12.2021 

 starostka městského obvodu Poruba 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/61  
  

RM_M 6 
Schválení projektu, přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
na projekt „Co všechno příroda dokáže?“ 
  
Usnesení číslo: 07881/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 06684/RM1822/103 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, která by měla být 

uzavřena mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba se sídlem Klimkovická 

55/28, 708 56 Ostrava – Poruba, IČ: 00845451 a poskytovatelem dotace Moravskoslezským 

krajem se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692 na financování projektu                  

„Co všechno příroda dokáže“ z dotačního programu Podpora vzdělávání a poradenství v oblasti 

životního prostředí pro roky 2021-2022 vyhlášeného Moravskoslezským krajem dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Poruba 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 30.06.2022 

 starostka městského obvodu Poruba 

  
 

RM_M 7 
Návrh na záměr města neprodat část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07882/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava,              

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Michálkovice, a to: 

- část pozemku p. p. č. 2/2, ost. plocha, manipulační plocha, o výměře cca 116,98 m2,                

dle snímku, který je přílohou č. 1/4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/61  
  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 8 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelného movitého majetku 
statutárního města Ostravy svěřeného k hospodaření příspěvkovým 
organizacím v oblasti školství 
  
Usnesení číslo: 07883/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelného movitého majetku statutárního města 

Ostravy svěřeného k hospodaření právnické osobě: 

a) Dům dětí a mládeže, Ostrava - Poruba, příspěvková organizace, IČO 75080541, se sídlem   

M. Majerové 23/1722, Ostrava - Poruba, v celkové hodnotě 62.705,- Kč dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) Středisko volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvková organizace,                   

IČO 75080559, se sídlem Ostrčilova 19/2925, Ostrava - Moravská Ostrava, v celkové hodnotě 

20.898,- Kč dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
a) likvidační komisi k likvidaci majetku dle bodu 1a) tohoto usnesení ve složení: 

předseda: 

Mgr. Martina Nawrathová - DDM Ostrava - Poruba, p.o. 

členové:    

Zdeněk Král - DDM Ostrava - Poruba, p.o. 

Jozefína Rucká - odbor majetkový MMO 

b) likvidační komisi k likvidaci majetku dle bodu 1b) tohoto usnesení ve složení: 

předseda: 

Milan Sosna - SVČ Ostrava - Moravská Ostrava, p.o. 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/61  
  

členové: 

Ing. Jana Zacharová - SVČ Ostrava - Moravská Ostrava, p.o. 

Jozefína Rucká - odbor majetkový MMO 

  

3) ukládá 

  
předsedům likvidačních komisí 

vyhotovit zápis o provedení likvidace majetku příslušné organizace dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 31.12.2021 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 9 
Návrh obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství 
  
Usnesení číslo: 07884/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
návrh obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o vydání obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 

předložit ke schválení OZV dle bodu 1) tohoto usnesení ke schválení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/61  
  

RM_M 10 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 07885/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) s kácením 1 ks lípy malolisté o obvodu kmene 255 cm rostoucí na pozemku parc. č. 1731 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, dle přílohy č.1 předloženého 

materiálu 

b) s kácením 3 ks višně obecné o obvodech kmenů 187 cm, 150 cm, 93 cm a 1 ks ořešáku 

královského o obvodu kmene 110 cm rostoucích na pozemku parc. č. 455/62 - ostatní plocha, 

ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody               

dle bodu 1a) a 1b) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 09.11.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 09.11.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 11 
Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, 
obec Ostrava, návrh na záměr města neprodat a nepronajmout nemovité 
věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07886/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
08 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/61  
  

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava,        

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu Michálkovice, a to 

část pozemku p. p. č. 533/2, o výměře 508 m2, která je dle geometrického plánu                  

č. 2366-276/2021 oddělena a dále označena jako pozemek p. p. č. 533/2 - dle přílohy č. 1/2 

předloženého materiálu 

  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,           

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to pozemky: 

-  parc. č. 1960/8 (nesvěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz), 

-  parc. č. 3565/1 (svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz), 

- parc. č. 1893/3, jehož součástí je stavba: Moravská Ostrava, č.p. 3139 (hospodaření                 

se svěřeným majetkem obce Plato Ostrava, příspěvková organizace) 

  

3) rozhodla 

  
že město nemá záměr pronajmout nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,             

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to pozemky: 

-  parc. č. 1960/8 (nesvěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz), 

-  parc. č. 3565/1 (svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz), 

- parc. č. 1893/3, jehož součástí je stavba: Moravská Ostrava, č. p. 3139 (hospodaření                   

se svěřeným majetkem obce Plato Ostrava, příspěvková organizace) 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/61  
  

RM_M 12 
Souhlas se zahájením přípravy projektu a s podáním žádosti o dotaci    
ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci programu Nová zelená 
úsporám pro projekt “Regenerace bytového fondu na ulici Heřmanická” 
  
Usnesení číslo: 07887/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu „Regenerace bytového fondu na ulici Heřmanická“                            

ke spolufinancování z programu Nová zelená úsporám Státního fondu životního prostředí,                

dle vyhlášené metodiky dotačního programu, dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 

jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Richard Vereš, T: 31.12.2021 

 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 

  
3) souhlasí 

  
s podáním žádosti o poskytnutí dotace ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci 

programu Nová zelená úsporám pro projekt “Regenerace bytového fondu na ulici Heřmanická”, 

dle vyhlášené metodiky dotačního programu, dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

4) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 

o zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 3) tohoto 

usnesení v souladu s Výzvou č. 2 k podávání žádosti o poskytnutí dotace v rámci programu 

Nová zelená úsporám Státního fondu životního prostředí v případě, že rada městského obvodu 

rozhodně kladně o předložení žádosti o dotaci uvedené v bodě 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Richard Vereš, T: 31.12.2021 

 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/61  
  

RM_M 13 
Návrh na záměr města neprodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (ul. Nákladní) 
  
Usnesení číslo: 07888/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s  návrhem na záměr města prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

pozemek parc. č. 3695/2 

pozemek parc. č. 3701/3 

pozemek parc. č. 4227 

pozemek parc. č. 4231 

pozemek parc. č. 4226 

pozemek parc. č. 2100 

pozemek parc. č. 2099/1 

pozemek parc. č. 2099/2 

pozemek parc. č. 3620/6 

pozemek parc. č. 3619/3 

pozemek parc. č. 4228 

pozemek parc. č. 4232 

pozemek parc. č. 3701/2 

pozemek parc. č. 4230 

vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava             

a Přívoz 

  

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 14 
Návrh na změnu ve složení rady města 
  
Usnesení číslo: 07889/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
28 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/61  
  

Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
Rezignaci 

 

- Ing. Vladimíra Cigánka na funkci náměstka primátora ke dni 9.11.2021 

- Ing. Miroslava Svozila na funkci člena výboru finančního zastupitelstva města ke dni 

10.11.2021 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

zvolit podle § 84 odst. (2) písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů  

náměstkem primátora 

Ing. Miroslava Svozila 

s účinností od 10.11.2021 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

zrušit bod 5), 9) a 10) svého usnesení č. 0759/ZM1822/13 ze dne 04.03.2020 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

určit, že pro výkon funkce budou uvolněni tito členové zastupitelstva města: 

primátor - Ing. Tomáš Macura, MBA 

náměstek primátora - Mgr. Radim Babinec 

náměstek primátora - Ing. Miroslav Svozil 

náměstkyně primátora - Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. 

náměstek primátora - Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. 

náměstkyně primátora - Mgr. Kateřina Šebestová 

náměstky primátora - Mgr. Zuzana Bajgarová 

s účinností od 10.11.2021 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/61  
  

5) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

svěřit náměstkovi primátora Ing. Miroslavu Svozilovi zabezpečování úkolů v samostatné 

působnosti na úseku: 

- dopravy 

- dopravně-správních činností 

  

6) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

určit, že primátora v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy nevykonává funkci, zastupuje 

náměstek primátora Mgr. Radim Babinec 

a v případě nepřítomnosti primátora a náměstka primátora zastupujícího primátora v době jeho 

nepřítomnosti náměstci primátora v tomto pořadí: 

a) Ing. Miroslav Svozil 

b) Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. 

c) Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. 

d) Mgr. Kateřina Šebestová 

e) Mgr. Zuzana Bajgarová 

  

7) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

zvolit členem výboru finančního Ing. Vladimíra Cigánka, člena ZM 

  

8) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) - 7) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/61  
  

RM_M 15 
Technická a ekonomická analýza zajištění provozování vodárenské 
infrastruktury v majetku statutárního města Ostrava po ukončení 
koncesní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 07890/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
Technickou a ekonomickou analýzu zajištění provozování vodárenské infrastruktury v majetku 

statutárního města Ostrava po ukončení koncesní smlouvy, zpracovanou společností 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o realizaci varianty B. 3 “sektorová výjimka” dle předložené Technické                         

a ekonomické analýzy zajištění provozování vodárenské infrastruktury v majetku statutárního 

města Ostrava po ukončení koncesní smlouvy 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města Technickou a ekonomickou analýzu zajištění provozování 

vodárenské infrastruktury v majetku statutárního města Ostrava po ukončení koncesní smlouvy 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

RM_M 16 
Návrh na záměr pronajmout části pozemků v k. ú. Slezská Ostrava                  
a v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07891/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/61  
  

o záměru města pronajmout pozemky a části pozemků v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,               

a to: 

- parc. č. 3282/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 10 m2, 

- parc. č. 3388/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 23 m2, 

- část parc. č. 3388/1 - ostatní plocha, neplodná půda o výměře 60 m2, 

- část parc. č. 5659/1 - ostatní plocha, dráha o výměře 82 m2, 

dle zákresu ve snímcích, které jsou přílohou č. 1/1 předloženého materiálu a zároveň                     

si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 17 
Úprava rozpočtu - krácení rozpočtu z titulu úspor běžných                      
a kapitálových výdajů, zapojení příjmů 
  
Usnesení číslo: 07892/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
07 

 

Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

 

s n i ž u j í   výdaje dle přílohy č. 1 celkem o 141 952 tis. Kč 

 

z v y š u j í  příjmy dle přílohy č. 1 celkem o 313 tis. Kč 

 

z v y š u j e  rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 142 265 tis. Kč 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozpočtové opatření dle bodu 1) předloženého 

materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/61  
  

RM_M 18 
Návrh na poskytnutí daru fyzické osobě 
  
Usnesení číslo: 07893/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
07 

  
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 55 998 Kč fyzické osobě: XXXXXXXX XXXXXXXX, 

narozen XXXXXXXX, adresa trvalého bydliště XXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX XX dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy 

mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou fyzickou osobou, jejímž předmětem je 

poskytnutí finančního daru ve výši 55 998 Kč pro účely zakoupení ortopedického vozíku                   

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

zvyšují běžné výdaje 

na § 4349,  pol. 5492, ORJ 120 o 56 tis. Kč 

snižují běžné výdaje 

na § 2339, pol. 5139, ORJ 136 o 11 tis. Kč 

na § 6171, pol. 5137, ORJ 136 o 45 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu k rozhodnutí bod 1) a ke schválení bod 2) předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/61  
  

RM_M 19 
Návrh na zrušení obecně závazné vyhlášky č. 9/2012, kterou se upravuje 
evidence označených psů a jejich chovatelů, ve znění obecně závazné 
vyhlášky č. 5/2013 a obecně závazné vyhlášky č. 22/2019 
  
Usnesení číslo: 07894/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
návrh na zrušení obecně závazné vyhlášky č. 9/2012, kterou se upravuje evidence označených 

psů a jejich chovatelů, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 5/2013 a obecně závazné vyhlášky   

č. 22/2019 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

přijmout obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 9/2012, 

kterou se upravuje evidence označených psů a jejich chovatelů, ve znění obecně závazné 

vyhlášky č. 5/2013 a obecně závazné vyhlášky č. 22/2019 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 

předložit zastupitelstvu města návrh na zrušení obecně závazné vyhlášky č. 9/2012, kterou              

se upravuje evidence označených psů a jejich chovatelů, ve znění obecně závazné vyhlášky            

č. 5/2013 a obecně závazné vyhlášky č. 22/2019 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

RM_M 20 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do vlastnictví právnické 
osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace,                  
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07895/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/61  
  

1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím darů                    

do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace,                  

IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava, v celkové 

hodnotě 40.000,00 Kč (příloha č. 1 předloženého materiálu) 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovacím smlouvám dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 05.11.2021 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 21 
Návrh na rozšíření účelu použití poskytnutých peněžních prostředků 
právnické osobě Mateřská škola Ostrava, Hornická 43A, příspěvková 
organizace 
  
Usnesení číslo: 07896/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
91 

  
k usnesení č. 0981/ZM1822/15 
k usnesení č. 05769/RM1822/86 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o rozšíření uznatelných nákladů na realizaci projektu “TETA V”, kód žádosti 20/0947 právnické 

osobě Mateřská škola Ostrava, Hornická 43A, příspěvková organizace, sídlem                     

Hornická 2679/43A, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 70934011 dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 22 
Demolice objektu pavilonu E Černá louka - Dodatek č. 1 
  
Usnesení číslo: 07897/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/61  
  

1) rozhodla 

  
uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1300/2021/OI/VZ na stavbu “Demolice objektu 

pavilonu E Černá louka” mezi objednatelem: 

 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30  Ostrava, IČO: 00845451, 

a zhotovitelem: 

společnosti DEMONTSTAV s.r.o., Zengrova 630/83, Vítkovice,  703 00  Ostrava,                   

IČO: 27812791, 

kterým se upravuje předmět díla, zvyšuje se cena díla dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 23 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo z důvodu vzniku 
méněprací a víceprací v rámci stavby “Revitalizace okolí řeky Ostravice 
(Havlíčkovo nábřeží): Úsek Na Hradbách - Kostelní” 
  
Usnesení číslo: 07898/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1236/2021/OI/VZ se zhotovitelem K2 stavební 

Moravia s.r.o., IČO: 28573994, Počáteční 429/10, 710 00 Ostrava, z důvodu vzniku méněprací    

a víceprací v rámci stavby “Revitalizace okolí řeky Ostravice (Havlíčkovo nábřeží): Úsek            

Na Hradbách - Kostelní”, kterým se upravuje předmět plnění a cena díla, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu  

  

 
RM_M 24 
Oprava kanalizace ul. Gurťjevova - návrh na uzavření Dodatku č.1                
ke Smlouvě o dílo 2192/2021/OI/VZ 
  
Usnesení číslo: 07899/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/61  
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2192/2021/OI/VZ na realizaci stavby 

“Oprava kanalizace ul. Gurťjevova”, mezi smluvními stranami Statutárním městem Ostrava, 

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 na straně jedné (objednatel) a společností 

ČIPOS Ostrava a.s., Harantova 1748/25, 702 00 Ostrava, IČO 28706391 na straně druhé 

(zhotovitel), z důvodu vzniku víceprací, kterým se upravuje rozsah provedení díla dle přílohy  

č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 25 
Oprava kanalizace ul. Dlouhá - návrh na uzavření Dodatku č.1                   
ke Smlouvě o dílo č. 2364/2021/OI/VZ 
  
Usnesení číslo: 07900/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2364/2021/OI/VZ na realizaci stavby “Oprava 

kanalizace ul. Dlouhá”, mezi smluvními stranami Statutárním městem Ostrava, Prokešovo 

náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 na straně jedné (objednatel) 

a společností SUBLAND-TECH s.r.o., Dlouhá 293/13, 747 17 Darkovice, IČO 28592611  

na straně druhé (zhotovitel), z důvodu vzniku víceprací a méněprací, kterým se upravuje rozsah 

provedení díla dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 26 
Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Vřesina u Bílovce, obec Vřesina, návrh 
na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
  
Usnesení číslo: 07901/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit 

 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Vřesina u Bílovce, obec Vřesina, a to:  

- část pozemku parc.č. 1753/212, orná půda o výměře 212 m2,  nově označenou                     

dle geometrického plánu č. 1827-33/2021, vyhotoveného pro k.ú. Vřesina u Bílovce jako 

pozemek parc.č. 1753/216 

- část pozemku parc.č. 1759/1, ost. plocha, jiná plocha  o výměře 19 m2, nově označenou             

dle geometrického plánu č. 1827-33/021, vyhotoveného pro k.ú. Vřesina u Bílovce  jako 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/61  
  

pozemek parc.č. 1759/5 

z vlastnictví společnosti Skalka family park s.r.o., 28 října 2092/216, Mariánské Hory,               

709 00 Ostrava, IČO: 286 29 337 

za sjednanou kupní cenu v celkové výši 16.750,- Kč 

a na straně povinného ze služebnosti se zřízením služebnosti: 

- práva chůze a jízdy přes pozemky parc. č. 1753/216 a parc. č. 1759/5 oba v k. ú. Vřesina                

u Bílovce, obec Vřesina, s oprávněným: 

Skalka family park s.r.o., 28 října 2092/216, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 286 29 337 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 27 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07902/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, dle zákresu ve snímku, 

který je přílohou č. 1/2  předloženého materiálu, a to: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/61  
  

- část pozemku parc.č. 169/12 o výměře 252 m2 

- část pozemku parc.č. 1189/7 o výměře 297 m2 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu, dle zákresu ve snímku, 

který je přílohou č. 1/2  předloženého materiálu, a to: 

-  část pozemku parc.č. 156/1 o výměře 2462 m2 

-  část pozemku parc.č. 156/6 o výměře 254 m2   

- část pozemku parc.č. 156/7 o výměře 1091 m2 

-  část pozemku parc.č. 169/8 o výměře 593 m2 

  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, dle zákresu ve snímku, 

který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu, a to: 

- část pozemku parc.č. 169/12 o výměře 192 m2 

- část pozemku parc.č. 1189/7 o výměře 296 m2 

ve vlastnictví stautárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu, dle zákresu ve snímku, 

který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu,  

- část pozemku parc.č. 156/1 o výměře 2051 m2    

- část pozemku parc.č. 156/7 o výměře 1086 m2 

- část pozemku parc.č. 169/8 o výměře 527 m2 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 28 
Návrh na záměr města neprodat či prodat pozemky v k.ú. Hošťálkovice, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07903/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/61  
  

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemky v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 437 

- parc. č. 438 

- parc. č. 440 

- parc. č. 441 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu 

za podmínek: 

1. Dojde k výstavbě objektu občanské vybavenosti – prodejny potravin a smíšeného zboží spolu 

s  napojením na dopravní a technickou infrastrukturu lokality. Vedle vlastní prodejny budou 

umístěny pronajímatelné prostory určené pro nájemce, zajišťující služby pro občany (holičství       

a kadeřnictví, prodej květin, masáže, pedikúra, případně pošta). 

2.  Do 1 roku od uzavření kupní smlouvy dojde k podání žádosti o společné územní a stavební 

povolení; do 3 let kolaudace a uvedení do provozu. 

3.  Pokud nedojde k realizaci výstavby objektu občanské vybavenosti dle bodu 1., budou 

veškeré pozemky (předmět koupě) vráceny zpět Mob za kupní cenu – právo zpětné koupě. 

4. Kupující se zaváže, že předmětné pozemky do doby ukončení výstavby nepřevede na třetí 

osoby – zákaz zcizení z důvodu zabránění případné spekulace s pozemky. 

5. Po výstavbě bude vyhotoven geometrický plán pro vyznačení obvodu budovy a rozdělení 

pozemků a nezastavěné části předmětných pozemků budou převedeny zpět MOb. 

a zároveň zastupitelstvu města doporučuje vyhradit si právo tento záměr pro kterýkoliv                

z pozemků zrušit 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 29 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření objednávky 
na konzultační činnost při dopracování podkladů k architektonické 
studii s prvky investičního záměru na Hlavní reprezentativní objekt T5  
v T-parku Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07904/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/61  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a vystavení objednávky na konzultační činnost               

při dopracování podkladů k architektonické studii s prvky investičního záměru na Hlavní 

reprezentační objekt T5 v T-parku Ostrava se zpracovatelem INVIN, s.r.o., Sochorova 23, Brno 

616 00, IČO: 292 117 51, a to za cenu nejvýše přípustnou 125 000 Kč bez DPH za body 1) až 3) 

, dle cenové nabídky v Příloze č. 1 předloženého materiálu. 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investičního 

k podpisu objednávky vůči společnosti INVIN, s.r.o., Sochorova 23, Brno 616 00,                       

IČO: 292 117 51,  dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek,  

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_M 30 
Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu města                
na spolufinancování rekonstrukce budovy “A” Oblastního spolku 
Českého červeného kříže Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07905/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí investiční účelové dotace organizaci Oblastní spolek Českého 

červeného kříže Ostrava, se sídlem Červeného kříže 4/1672, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz, 

IČO 49593412 a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace          

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

uložit odboru sociálních věcí a zdravotnictví MMO zahrnout dotaci na financování projektu 

Českého červeného kříže, Oblastní spolek Ostrava, s názvem „Rekonstrukce budovy “A” 

Českého červeného kříže Ostrava“ ve výši 3.762 tis. Kč do návrhu rozpočtu pro rok 2022               



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/61  
  

a ve výši 3.762 tis. Kč do návrhu rozpočtu na rok 2023 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 23.11.2021 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 31 
Žádost o prodloužení termínu realizace projektu městského obvodu 
Ostrava-Jih „Přírodovědná učebna na Srbské“ 
  
Usnesení číslo: 07906/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o prodloužení termínu realizace projektu městského obvodu Ostrava-Jih “Přírodovědná učebna 

v přírodě na Srbské” z 31. prosince 2021 na 30. srpna 2022 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 32 
Finanční zapojení statutárního města Ostravy na výměnu kotlů na území 
města Ostravy v letech 2021-2027 
  
Usnesení číslo: 07907/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
80 

  
k usnesení č. 00463/RM1822/8 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o finančním zapojení statutárního města Ostravy na výměnu kotlů na území města 

Ostravy v letech 2021-2027 s úpravou důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/61  
  

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

RM_M 33 
Návrh na uzavření dohody o zrušení práva stavby ve strategické 
průmyslové zóně Ostrava - Mošnov 
  
Usnesení číslo: 07908/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem uzavřít Dohodu o zrušení práva stavby k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy: 

- p. p. č. 1325/3 

- p. p. č. 1325/4 

- p. p. č. 1325/19 

- p. p. č. 1328/2 

- p. p. č. 1328/10 

- p. p. č. 1329/4 

- p. p. č. 1329/33 

- p. p. č. 1331/9 

- p. p. č. 1331/14 

- p. p. č. 1331/31 

- p. p. č. 1331/64 

- p. p. č. 1331/65 

- p. p. č. 1331/66 

- p. p. č. 1332/23 

- p. p. č. 1332/28 

- p. p. č. 1332/74 

- p. p. č. 1332/118 

- p. p. č. 1332/119 

- p. p. č. 1332/120 

- p. p. č. 1366/49 

- p. p. č. 1366/50 

- p. p. č. 1442/3 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/61  
  

- p. p. č. 1451/3 

- p. p. č. 1455 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

se společností:  

OAMP HALL 1 s.r.o., se sídlem: 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 093 81 317 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 34 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 07909/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) vydává 

   

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

  

• pozemků parc.č. 2069/3, parc.č. 2069/4 a částí pozemků parc.č. 445/1 a parc.č. 446/1 vše v k.ú. 

Hošťálkovice, pro městský obvod Hošťálkovice, 

• nemovitosti, nacházející se na pozemku parc.č. 1079/4 v k.ú. Poruba, pro městský obvod 

Poruba, 

• pozemku parc. č. 105/3 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, pro městský obvod Slezská Ostrava. 

  

2) schvaluje 

  
• text odpovědi městským obvodům dle příloh č. 1- 3 předloženého materiálu 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/61  
  

RM_M 35 
Návrh: na úpravu “podmínek Programu na zachování a obnovu 
kulturních památek a významných městských staveb” včetně jejich 
vyhlášení a vyhlášení “Výzvy č. 1 - Městské domy a industriální dědictví 
a Výzvy č. 2 - Sakrální stavby” pro rok 2022 
  
Usnesení číslo: 07910/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit úpravu podmínek Programu na zachování a obnovu kulturních památek a významných 

městských staveb - dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o vyhlášení podmínek Programu na zachování a obnovu kulturních památek               

a významných městských staveb - dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit Výzvu č. 1 - Městské domy a industriální dědictví - dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o vyhlášení Výzvy č. 1 - Městské domy a industriální dědictví - dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

5) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit Výzvu č. 2 - Sakrální stavby - dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/61  
  

6) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o vyhlášení Výzvy č. 2 - Sakrální stavby - dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

7) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 

předložit zastupitelstvu města ke schválení bod 1), 3) a 5) tohoto usnesení a k rozhodnutí bod 2), 

4) a 6) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 

  
 

RM_M 36 
Smlouva o poskytování spisové služby eSpis ve verzi LITE organizací 
Sociální služby Slezská Ostrava, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 07911/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o poskytování elektronické spisové služby eSpis ve verzi LITE s organizací 

Sociální služby Slezská Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava, Hrušov, Slezská 

Ostrava, Stará cesta 125/4, IČO: 10858083, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 37 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. Radvanice a k. ú. 
Bartovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07912/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města směnit níže uvedené nemovité věci, a to: 

- pozemek parc. č. 508  v k. ú. Radvanice, obec Ostrava  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice 

za 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/61  
  

- pozemek parc. č. 1330 v k. ú. Bartovice, obec Ostrava 

ve vlastnictví fyzické osoby 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 38 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 07913/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků v rámci projektu Sociální bydlení města Ostrava 

 

a) ve výši 100 000 Kč městskému obvodu Hrabová 

b) ve výši 100 000 Kč městskému obvodu Poruba 

dle bodu C.5. důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o změně části investiční dotace ve výši 2 261 tis. Kč, poskytnuté městskému obvodu Slezská 

Ostrava na projekt Park Hladnovská na dotaci neinvestiční dle bodu C.8. důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

z v y š u j í 

 

- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/61  
  

na pol. 4116, ÚZ 35019, ORJ 120 o 19 tis. Kč (A.1.) 

- běžné výdaje 

(C.2.) na ORJ 300, § 3714, pol. 5179, ÚZ 111500000, org. 116000000 o 3 tis. Kč 

                                                             ÚZ 111100000, org. 116000000 o 1 tis. Kč 

(C.3.) na ORJ 300, § 3719, pol. 5175, ÚZ 120500000, org. 113000000 o 8 tis. Kč 

                                                             ÚZ 120100000, org. 113000000 o 2 tis. Kč 

(C.4.) na ORJ 135, § 4349, pol. 5011, ÚZ 104513013, org. 130000001 o 19 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104113013, org. 130000001 o 3 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104107601, org. 113000001 o 2 tis. Kč 

                                            pol. 5031, ÚZ 104513013, org. 130000001 o 5 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104113013, org. 130000001 o 1 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104107601, org. 113000001 o 1 tis. Kč 

                                            pol. 5032, ÚZ 104513013, org. 130000001 o 2 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104113013, org. 130000001 o 1 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104107601, org. 113000001 o 1 tis. Kč 

          na ORJ 180, § 4349, pol. 5169, ÚZ 104513013, org. 130000000 o 4 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104113013, org. 130000000 o 1 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104107601, org. 130000000 o 1 tis. Kč 

                                            pol. 5139, ÚZ 7601 o 18 tis. Kč 

          na ORJ 133, § 4349, pol. 5168, ÚZ 104513013, org. 130000001 o 4 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104113013, org. 130000001 o 1 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104107601, org. 130000001 o 1 tis. Kč    

(C.6.) na ORJ 290, § 6211, pol. 5137 o 23 tis. Kč 

                                            pol. 5139 o 20 tis. Kč 

(C.7.) na ORJ 121, § 5512, pol. 5139 o 545 tis. Kč 

                                            pol. 5167 o 21 tis. Kč 

                                            pol. 5171 o 21 tis. Kč           

- kapitálové výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 2212, pol. 6121, org. 3207 o 37 tis. Kč 

                                                             org. 3267 o 135 tis. Kč 

na § 3599, pol. 6909, ÚZ 1070, ORJ 170 o 6 796 tis. Kč (C.9.) 

- neinvestiční transfery 

na § 3592, pol. 5336, ÚZ 35019, ORJ 170, org. 4241 o 19 tis. Kč (A.1.) 

- neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

(C.5.) na § 6330, pol. 5347, ÚZ 7608, ORJ 120, org. 521 o 100 tis. Kč 

                                                                             org. 505 o 100 tis. Kč 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 6330, ORJ 120, org. 503 o 2 261 tis. Kč (C.8.)  

s n i ž u j í 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/61  
  

- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 35019, ORJ 120 o 13 tis. Kč (A.2.) 

- běžné výdaje 

(C.2.) na ORJ 300, § 3714, pol. 5169, ÚZ 111500000, org. 116000000 o 3 tis. Kč 

                                                             ÚZ 111100000, org. 116000000 o 1 tis. Kč 

(C.3.) na ORJ 300, § 3719, pol. 5169, ÚZ 120500000, org. 113000000 o 8 tis. Kč 

                                                             ÚZ 120100000, org. 113000000 o 2 tis. Kč 

(C.4.) na ORJ 180, § 4349, pol. 5909, ÚZ 104513013, org. 130000000 o 34 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104113013, org. 130000000 o 7 tis. Kč 

                               § 4349, pol. 5909, ÚZ 7601 o 24 tis. Kč 

na § 4349, pol. 5909, ÚZ 7608, ORJ 180 o 200 tis. Kč (C.5.) 

(C.6.) na ORJ 290, § 6211, pol. 5041 o 10 tis. Kč 

                                            pol. 5136 o 10 tis. Kč 

                                            pol. 5161 o 3 tis. Kč 

                                            pol. 5173 o 20 tis. Kč 

(C.7.) na ORJ 121, § 5512, pol. 5132 o 395 tis. Kč 

                                            pol. 5137 o 30 tis. Kč 

                                            pol. 5169 o 162 tis. Kč 

- kapitálové výdaje 

na § 2219, pol. 6121, ORJ 230, org. 3220 o 172 tis. Kč (C.1.) 

(C.9.) na ORJ 230, § 3522, pol. 6121, ÚZ 1070, org. 6212 o 2 881 tis. Kč 

                               § 3524, pol. 6121, ÚZ 1070, org. 6215 o 3 915 tis. Kč 

- neinvestiční transfery 

na § 3592, pol. 5336, ÚZ 35019, ORJ 170, org. 4241 o 13 tis. Kč (A.2.) 

- investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 6330, ORJ 120, org. 603 o 2 261 tis. Kč (C.8.) 

Městský obvod Hrabová (C.5.) 

- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 7608, ORJ 120, org. 521 o 100 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční výdaje 

na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 7608 o 100 tis. Kč 

Městský obvod Poruba (C.5.) 

- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 7608, ORJ 120, org. 505 o 100 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční výdaje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/61  
  

na§ xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 7608 o 100 tis. Kč 

Městský obvod Slezská Ostrava (C.8.) 

- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 6330, org. 503 o 2 261 tis. Kč 

- sníží investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 6330, org. 603 o 2 261 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 

na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 6330, org. 03xxxxx000000 o 2 261 tis. Kč 

- sníží kapitálové výdaje 

na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 6330, org. 03xxxxx000000 o 2 261 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 39 
ZOO expozice pro makaky, gibony a kopytníky - TDS + BOZP dodatek č.1 
  
Usnesení číslo: 07914/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 07187/RM1822/110 
  
Rada města 

  
1) revokuje 

  
své usnesení: 

č.07187/RM/1822/110 ze dne 27.7.2021, v plném znění, kdy rozhodla o uzavření dodatku č.1     

ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní na zpracování Plánu BOZP, výkon koordinátora BOZP              

a výkon technického dozoru stavebníka při realizaci stavby “ZOO Ostrava – expozice                 

pro makaky, gibony a kopytníky” mezi objednatelem - statutárním městem Ostrava,          

Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a zhotovitelem: INKOS-OSTRAVA, a.s., 

Havlíčkovo nábřeží 696/22, 701 52 Ostrava, IČO: 48394637 a to vzhledem ke skutečnosti 

uvedené v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/61  
  

  
o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 1150/2020/OI/VZ ze dne 

7.4.2020 na zpracování Plánu BOZP, výkon koordinátora BOZP a výkon technického dozoru 

stavebníka při realizaci stavby “ZOO Ostrava - expozice pro makaky, gibony a kopytníky”  

mezi objednatelem - statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava,             

IČO: 00845451 

a zhotovitelem: INKOS-OSTRAVA, a.s., Havlíčkovo nábřeží 696/22, 701 52 Ostrava,            

IČO: 48394637 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 40 
Návrh na uzavření Dodatku č. 3 Smlouvy o poskytnutí finančního 
příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti městkou hromadnou 
dopravou mezi SMO a obcemi/městy 
  
Usnesení číslo: 07915/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 

obslužnosti obce Horní Lhota městskou hromadnou dopravou dle přílohy 1 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 

obslužnosti obce Dolní Lhota městskou hromadnou dopravou dle přílohy 2 předloženého 

materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 

obslužnosti obce Budišovice městskou hromadnou dopravou dle přílohy 3 předloženého 

materiálu 

  

4) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/61  
  

o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 

obslužnosti obce Ludgeřovice městskou hromadnou dopravou dle přílohy 4 předloženého 

materiálu 

  

5) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 

obslužnosti obce Markvartovice městskou hromadnou dopravou dle přílohy 5 předloženého 

materiálu 

  

6) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 

obslužnosti obce Řepiště městskou hromadnou dopravou dle přílohy 6 předloženého materiálu 

  

7) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 

obslužnosti obce Kyjovice městskou hromadnou dopravou dle přílohy 7 předloženého materiálu 

  

8) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 

obslužnosti obce Šilheřovice městskou hromadnou dopravou dle přílohy 8 předloženého 

materiálu 

  

9) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 

obslužnosti obce Václavovice městskou hromadnou dopravou dle přílohy 9 předloženého 

materiálu 

  

10) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 

obslužnosti obce Vřesina městskou hromadnou dopravou dle přílohy 10 předloženého materiálu 

  

11) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 

obslužnosti obce Čavisov městskou hromadnou dopravou dle přílohy 11 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/61  
  

12) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 

obslužnosti města Bohumín městskou hromadnou dopravou dle přílohy 12 předloženého 

materiálu 

  

13) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 

obslužnosti města Hlučín městskou hromadnou dopravou dle přílohy 13 předloženého materiálu 

  

14) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 

obslužnosti města Klimkovice městskou hromadnou dopravou dle přílohy 14 předloženého 

materiálu 

  

15) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 

obslužnosti města Paskov městskou hromadnou dopravou dle přílohy 15 předloženého materiálu 

  

16) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 

obslužnosti města Petřvald městskou hromadnou dopravou dle přílohy 16 předloženého 

materiálu 

  

17) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 

obslužnosti města Rychvald městskou hromadnou dopravou dle přílohy 17 předloženého 

materiálu 

  

18) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 

obslužnosti města Šenov městskou hromadnou dopravou dle přílohy 18 předloženého materiálu 

  

19) rozhodla 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/61  
  

o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 

obslužnosti města Vratimov městskou hromadnou dopravou dle přílohy 19 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 41 
Návrh výpovědi nájemní smlouvy v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07916/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vypovědět nájemní smlouvu ze dne 10.11.1994 ve znění dodatku č. 1 ze dne 18.03.2002 týkající 

se pronájmu pozemku parc. č. 405/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

uzavřenou s nájemcem XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to   

v souladu s článkem III. odst. 1. výše uvedené nájemní smlouvy, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 42 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru do vlastnictví Knihovny 
města Ostravy, p.o. 
  
Usnesení číslo: 07917/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím 

daru do vlastnictví Knihovny města Ostravy, příspěvkové organizace, se sídlem                     

ul. 28. října 289/2, 702 00 Ostrava, IČO 00097586, a o vystavení předchozího souhlasu 

zřizovatele s uzavřením smlouvy dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/61  
  

RM_M 44 
Návrh na záměr města pronajmout části pozemků v k.ú. Bartovice a k.ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07918/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout nemovité věci: 

 

- část pozemku parc. č. 208/2, o výměře 0,25 m2, označenou jako A), 

- část pozemku parc. č. 208/2, o výměře 0,25 m2, označenou jako B), 

- část pozemku parc. č. 208/2, o výměře 0,25 m2, označenou jako C), 

vše v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, 

pro účely vybudování nabíjecích stanic, 

- část pozemku p. p. č. 1005/24, o výměře 0,25 m2, označenou jako A), 

- část pozemku p. p. č. 1005/24, o výměře 0,25 m2, označenou jako B), 

- část pozemku p. p. č. 1005/24, o výměře 0,25 m2, označenou jako C), 

vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice,  

pro účely vybudování nabíjecích stanic, 

dle zákresu ve snímcích, které jsou součástí přílohy č. 1/1 a 1/2 předloženého materiálu               

a zároveň si vyhrazuje právo pronajmout všechny shora uvedené nemovité věci společně jako 

celek, nebo kteroukoli z nich jednotlivě, přičemž si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 45 
Návrh směnit spoluvlastnické podíly k pozemkům v k.ú. Martinov              
ve Slezsku, obec Ostrava a návrh na svěření spoluvlastnických podílů 
městskému obvodu Martinov 
  
Usnesení číslo: 07919/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem směnit spoluvlastnické podíly k pozemkům v k.ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, 

a to: 

spoluvlastnický podíl statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Martinov                 

o velikosti 1/4 k pozemkům:  

- parc. č. 2943 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/61  
  

- parc. č. 3056/1 

- parc. č. 3057/1, 

za 

spoluvlastnický podíl o velikosti 1/4 k pozemkům: 

- parc. č. 2945 

- parc. č. 2946 

- parc. č. 3056/6 

ve vlastnictví XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXX XXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXX XX 

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem směnit spoluvlastnické podíly k pozemkům v k.ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, 

a to: 

spoluvlastnický podíl statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Martinov             

o velikosti 1/4 k pozemkům: 

- parc. č. 2943 

- parc. č. 3056/1 

- parc. č. 3057/1 

za 

spoluvlastnický podíl o velikosti 1/4 k pozemkům: 

- parc. č. 2945 

- parc. č. 2946 

- parc. č. 3056/6 

ve vlastnictví XXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXX 

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vyhradit si rozhodnutí označit spoluvlastnické podíly k pozemkům parc.č. 2945, parc.č. 2946            

a parc.č. 3056/6, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Martinov dle čl.9 odst. (1) písm b) 

obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v úplném znění, za podmínky, že 

statutární město Ostrava nabude předmětné spoluvlastnické podíly do svého vlastnictví     

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/61  
  

označit spoluvlastnické podíly k pozemkům parc.č. 2945, parc.č. 2946 a parc.č. 3056/6, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Martinov, dle čl. 9 odst. (1) písm b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v úplném znění, za podmínky, že statutární město 

Ostrava nabude  předmětné spoluvlastnické podíly do svého vlastnictví  

  

5) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) - 4)  tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 46 
Návrh na udělení Cen města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 07920/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
01 

  
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

udělit Cenu  města Ostravy  paní XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX X, 

spojenou s finančním darem  ve výši 100 tis. Kč a  rozhodnout o uzavření 

darovací  smlouvy  dle přílohy č. 1  předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu  města 

 

udělit Cenu města Ostravy  XXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XX 

XXXXXXX X XXXXXXX  spojenou s finančním darem ve výši 100 tis. Kč   a rozhodnout          

o uzavření darovací smlouvy  dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/61  
  

udělit Cenu  města Ostravy  panu XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXX 

XX X XXXXXXXXX, spojenou s finančním darem  ve výši 100 tis. Kč  a rozhodnout                 

o uzavření darovací  smlouvy  dle přílohy  č. 3  předloženého materiálu 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

 

- s n i ž u j í běžné výdaje 

na § 6171, pol. 5909, ÚZ 7117, ORJ 221 o 300  tis. Kč 

- z v y š u j í  dary  obyvatelstvu  

na § 3399, pol. 5492,  ORJ 221 o 300  tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit návrhy dle bodů 1) - 4) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 48 
Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke Kupní smlouvě s předkupním právem 
a zákazem zcizení - výstavba Horolezecké haly - Karolina(ul. K Trojhalí) 
  
Usnesení číslo: 07922/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
na straně prodávajícího s uzavřením Dodatku č. 3 ke Kupní smlouvě s předkupním právem              

a zákazem zcizení ev. č. 0124/2018/MJ ze dne 15. 1. 2018, ve znění Dodatku č. 1 ze dne                   

7. 10. 2020 a Dodatku č. 2 ze dne 14. 10. 2021, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava            

a společností Husuli s.r.o., se sídlem č.p. 138, 405 02 Bynovec, IČO 034 58 202 dle přílohy           

č. 6 předloženého materiálu  

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/61  
  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 49 
Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě na realizaci památníku válečným 
veteránům č. 1603/2021/OI/VZ ze dne 05.06.2021 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 
  
Usnesení číslo: 07923/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 s MgA. Pavlou Scerankovou, Ph.D., U průhonu 787/14, 170 00  Praha 7 

Holešovice, IČO: 02643723, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to ke Smlouvě                        

na realizaci památníku válečným veteránům č. 1603/2021/OI/VZ, ze dne 05.06.2021, kterým  

se mj. mění cena díla na cenu maximálně přípustnou ve výši  3 190 000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_M 50 
Uzavření Smlouvy o společném zadání veřejných zakázek mezi 
statutárním městem Ostrava a společností Správa silnic 
Moravskoslezského kraje a odsouhlasení zadávacích podmínek 
  
Usnesení číslo: 07924/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít Smlouvu o společném zadání veřejných zakázek  a o úpravě vzájemných práv                     

a povinností a vztahů k třetím osobám spojenou s realizací stavby „Silnice II/478 rekonstrukce 

mostu ev.č. 478-008 přes Odru na ul. Na Lukách v Polance nad Odrou + Cyklistická trasa A, I 

Stará Bělá-Polanka nad Odrou“ mezi statutárním městem Ostrava a společností Správa silnic 

Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/61  
  

zadávací dokumentaci obsahující zadávací podmínky pro výběrové řízení na zhotovitele stavby 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 51 
Návrh na záměr města změnit Kupní smlouvu s předkupním právem         
a zákazem zcizení, ve znění dodatku č. 1 - lokalita Smetanovo náměstí - 
ul. Vojanova 
  
Usnesení číslo: 07925/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem schválit záměr města změnit Kupní smlouvu s předkupním právem a zákazem 

zcizení, evid.č. 1853/2021/MJ ze dne 14. 7. 2021, ve znění dodatku č. 1 ze dne 14. 10. 2021, 

uzavřenou mezi statutárním městem Ostrava jakožto prodávajícím a společností PROMET 

GROUP a.s., IČO 258 92 975, se sídlem 28. října 3138/41, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

jakožto kupujícím, 

a to uzavřením postupní smlouvy formou dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě s předkupním právem     

a zákazem zcizení, ve znění dodatku č. 1,  jejímiž smluvními stranami budou statutární město 

Ostrava jakožto postoupená strana, společnost PROMET GROUP a.s. jakožto postupitel            

a společnost PROMET PROPERTY s.r.o., IČO 109 04 603, se sídlem 28. října 3138/41, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava jakožto postupník, 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, a náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/61  
  

RM_M 52 
Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o vypořádání stavebních objektů                  
a Kupní smlouvy v rámci stavby „Silnice III/4787 Ostrava ul. Výškovická 
– rekonstrukce mostů ev. č. 4787-3.3. a 4787-4.3.” 
  
Usnesení číslo: 07926/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 0225/ZM1822/4 ze dne 6.3.2019 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zněním Dodatku  č. 1 ke Smlouvě o vypořádání stavebních objektů č. 1142/2019/OI v rámci 

stavby “Silnice III/4787 Ostrava ul. Výškovická - rekonstrukce mostů ev. č. 4787-3.3. a 

4787-4.3” č. 1142/2019/OI uzavíraným mezi 

 

statutárním městem Ostrava 

 

a 

 

Moravskoslezským krajem, se sídlem 28.října 2771/117, 702 00  Ostrava, IČO: 70890692 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o vypořádání stavebních objektů                      

č. 1142/2019/OI v rámci stavby “Silnice III/4787 Ostrava ul. Výškovická - rekonstrukce mostů 

ev. č. 4787-3.3. a 4787-4.3”  č. 1142/2019/OI uzavíraným mezi 

statutárním městem Ostrava 

 

a 

 

Moravskoslezským krajem, se sídlem 28.října 2771/117, 702 00  Ostrava, IČO: 70890692 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

  
se zněním Kupní smlouvy v rámci stavby “Silnice III/4787 Ostrava ul. Výškovická - 

rekonstrukce mostů ev. č. 4787-3.3. a 4787-4.3” uzavírané mezi 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/61  
  

statutárním městem Ostrava 

 

a 

 

Moravskoslezským krajem, se sídlem 28.října 2771/117, 702 00  Ostrava, IČO: 70890692 

 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření Kupní smlouvy v rámci stavby “Silnice III/4787 Ostrava ul. Výškovická - 

rekonstrukce mostů ev. č. 4787-3.3. a 4787-4.3” uzavírané mezi 

statutárním městem Ostrava 

 

a 

 

Moravskoslezským krajem, se sídlem 28.října 2771/117, 702 00  Ostrava, IČO: 70890692 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

5) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) a 4) tohoto usnesení k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_M 53 
Expozice makaků lvích, gibonů a kopytníků - návrh Dodatku č.3 
  
Usnesení číslo: 07927/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/61  
  

o uzavření Dodatku č.3 ke  smlouvě o dílo č.0671/2020/OI/VZKÚ ze dne 12.03.2020 

na realizaci stavby “Expozice makaků lvích, gibonů a kopytníků” v ZOO Ostrava,  

mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. č 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451                  

a zhotovitelem: 

GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III. 

IČO: 28169522 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 54 
Návrh města prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - 
Laserové léčebné centrum 
  
Usnesení číslo: 07928/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem města prodat pozemky, a to: 

- pozemek parc. č. 155 

- pozemek parc. č.  156 

- část pozemku parc. č. 159/1,  o výměře 1087 m2, která je dle geometrického plánu                  

č. 5862-33/2018 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, označena jako pozemek parc. č. 

159/1, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

společnosti Laserové léčebné centrum, s.r.o., se sídlem Velká 3051/17, Moravská Ostrava,           

702 00 Ostrava, IČO: 258 46 426 

za celkovou sjednanou kupní cenu ve výši 14.045.000 Kč + zákonná DPH 

a uzavřít Kupní smlouvu s předkupním právem, zákazem zcizení a zatížení dle přílohy č. 11             

a č. 12   předloženého materiálu 

  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/61  
  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, a  

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 55 
Návrh na záměr města prodat pozemek ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 07929/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se záměrem města prodat nemovitou věc ve vlastnictví statutárního města Ostravy:  

- pozemek p. p. č. 802/83 - orná půda o výměře 25 230 m2, v k. ú. Mošnov, obec Mošnov,  

pro: 

Maestoso Advanced Materials a.s. 

se sídlem: Záhřebská 562/41, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

IČO: 01893475, 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, a  

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/61  
  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 56 
Návrh na záměr změnit Kupní smlouvu ev. č. 3155/2020/MJ ze dne          
23. 12. 2020 uzavřenou se společností Panattoni Czech Republic 
Development s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07930/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se záměrem města  změnit Kupní smlouvu ev. č. 3155/2020/MJ ze dne 23. 12. 2020, uzavřenou 

mezi statutárním městem Ostrava jakožto prodávajícím 

 

a 

 

společností Panattoni Czech Republic Development s.r.o., 

IČO 28190882, se sídlem: V celnici 1034/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

jakožto kupujícím, 

a to uzavřením postupní smlouvy formou dodatku ke Kupní smlouvě, jejímiž smluvními 

stranami budou: 

Statutární město Ostrava, jakožto postoupená strana, 

společnost Panattoni Czech Republic Development s.r.o., jakožto postupitel, 

a společnost Industrial Center CR 10 s.r.o., IČO: 09637672, 

se sídlem: V celnici 1034/6, Nové Město, 110 00 Praha 1, jakožto postupník, 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, a náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/61  
  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 10.11.2021 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_VZ 1 
Objednávka na prodloužení podpory k licencím Red Hat Enterprise 
Linux for Virtual Datacenters, Standard 
  
Usnesení číslo: 07931/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky na prodloužení podpory k licencím Red Hat Enterprise Linux for Virtual 

Datacenters, Standard na dobu od 1.12.2021 do 30.11.2022 za celkovou cenu 178 400,- Kč              

bez DPH vůči společnosti Proact Czech Republic, s.r.o., se sídlem Praha 11, Chodov,                 

Türkova 2319/5b, IČO:24799629, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

zabezpečit veškeré úkony spojené s realizací bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 30.11.2021 

 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

  
 

RM_VZ 2 
Objednávka nákupu 5 ks multifunkčních tiskáren včetně technické 
podpory od společnosti KompIT, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07932/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření objednávky na nákup 5 ks tiskáren HP 

LaserJet MFP M443nda /A3 včetně technické podpory HP 3y NBD Laserjet M436 MFP support 

za celkovou cenu 105 500,- Kč bez DPH od společnosti KompIT, s.r.o. se sídlem Pěkná 939/52, 

Prostřední Suchá, 735 64 Havířov, IČO: 08581690 dle důvodové zprávy předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/61  
  

2) ukládá 

  
vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

zabezpečit veškeré úkony spojené s realizací bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 30.11.2021 

 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

  
 

RM_VZ 3 
Návrh na uzavření veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy 
o dílo na realizaci pasportizace a monitoringu přilehlých objektů v rámci 
stavby “Multifunkční parkovací dům u MNO” 
  
Usnesení číslo: 07933/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci 

pasportizace a monitoringu přilehlých objektů v rámci stavby “Multifunkční parkovací dům            

u MNO” v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu se zhotovitelem: 

 

INSET s.r.o. 

se sídlem: Lucemburská 1170/7, 130 00  Praha 3 

IČO: 035 79 727 

 

za cenu nejvýše přípustnou 416.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 4 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy              
o dílo na realizaci pasportizace a monitoringu přilehlých objektů v rámci 
stavby “Zrušení vyústění kanalizace ul. Na Sovinci, napojení                
na sběrač D” 
  
Usnesení číslo: 07934/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/61  
  

na realizaci pasportizace a monitoringu přilehlých objektů v rámci stavby “Zrušení vyústění 

kanalizace ul. Na Sovinci, napojení na sběrač D” v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 

a důvodové zprávy předloženého materiálu s uchazečem: 

INSET s.r.o. 

se sídlem: Lucemburská 1170/7, 130 00 Praha 3 

IČO: 035 79 727 

za cenu nejvýše přípustnou 224.020,00 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Odstranění objektu HÁJOVNY”, poř.č. 175/2021 
  
Usnesení číslo: 07935/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavební 

akce (demolice) nazvané „ODSTRANĚNÍ ČERNÉ STAVBY TZV. OBJEKT HÁJOVNY NA 

POZ.Č.2577, K.Ú. STARÁ BĚLÁ“, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, se 

společností: 

DAV, a.s. 

se sídlem: Zengrova 510/19, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

IČO: 00575381 

za cenu nejvýše přípustnou 760 459,23 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “Podzemní kontejnery - Havlíčkovo nábřeží”, poř.č. 
169/2021 
  
Usnesení číslo: 07936/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 

„Podzemní kontejnery Havlíčkovo nábřeží - Moravská Ostrava“ na pozemku parc. č. 3474/1 v k. 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/61  
  

ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava , dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, se společností: 

OSTRAVSKÉ STAVBY a.s. 

se sídlem: Karolíny Světlé 958/11, 702 00 Ostrava - Přívoz 

IČO: 64610225 

za cenu nejvýše přípustnou 1 286 598,58 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 7 
VZMR Rozšíření kapacity pro zálohování - Proact Czech Republic, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07937/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření kupní smlouvy se společností Proact Czech 

Republic, s.r.o. se sídlem Türkova 2319/5b, Chodov, 149 00 Praha 4, IČO 24799629 za cenu 

nejvýše přípustnou 1 897 400,00 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují kapitálové výdaje 

na § 6171, pol. 6111, ORJ 133 o 2 296 tis. Kč 

- zvyšují kapitálové výdaje 

na § 6171, pol. 6125, ORJ 133 o 2 296 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/61  
  

RM_VZ 8 
VZMR Dodávka 1 100 ks perpetuálních licencí Commvault Backup & 
Recovery For Mail and Cloud od spol. STORAGE ONE, a.s. 
  
Usnesení číslo: 07938/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Kupní smlouvy se společností STORAGE 

ONE, a.s., se sídlem: Praha 5, Jinonice, Řeporyjská 490/17, IČO: 02301245 za cenu nejvýše 

přípustnou 944 000,- Kč bez DPH, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 9 
Veřejná zakázka “Smíšené trvalkové výsadby - II. etapa (PD+IČ+AD)”, 
poř. č. 145/2021 
  
Usnesení číslo: 07939/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 

technické dokumentace pro smíšené trvalkové výsadby a výkon inženýrské činnosti                     

a autorského dozoru po dobu realizace výsadby dle přílohy č. 1 předloženého materiálu                   

s dodavatelem: 

Ing. Lenka Vašíčková 

se sídlem: Bítov 166, 743 01 Bítov 

IČO: 76266991 

za cenu nejvýše přípustnou 188.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 10 
Veřejná zakázka “Veterinární péče”, poř. č. 138/2021 
  
Usnesení číslo: 07940/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
80 

  
k usnesení č. 07543/RM1822/115 
  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/61  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky 

předložení dokladů dle ust. § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,         

ve znění pozdějších předpisů, na poskytování veterinární péče pro psy umístěné v Útulku pro psy 

v Ostravě - Třebovicích v letech 2022 - 2025, s účastníkem pod poř. č. 1: 

MVDr. Roman Zedek 

se sídlem: Psohlavců 656/18, 721 00 Ostrava - Svinov 

IČO: 71104101 

za jednotkové ceny uvedené v předloženém materiálu 

  

 
RM_VZ 11 
VZMR Správa privilegovaných účtů - AMI Praha a.s. 
  
Usnesení číslo: 07941/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření kupní smlouvy se společností AMI Praha 

a.s. se sídlem: Hanusova 826/29, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 25715909, za cenu nejvýše 

přípustnou 1.988.176 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 12 
Návrh zadání zakázky malého rozsahu a uzavření objednávky                    
na pokračování provedení monitoringu v objektu v souvislosti                   
s projektem ORG 8273 Rekonstrukce Ostravského mrakodrapu 
  
Usnesení číslo: 07942/RM1822/122 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a vystavení objednávky vůči společnosti INSET   

spol. s r.o., divize Ostrava, se sídlem Rudná 21, PSČ 700 30, Ostrava, IČO 035 79 727, jejímž 

předmětem je pokračování provedení monitoringu kmitání v objektu Ostravského mrakodrapu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/61  
  

a to za cenu nejvýše přípustnou 128 050,- bez DPH, dle důvodové zprávy a přílohy               

č. 1 předloženého materiálu 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investičního 

k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek,  

 vedoucí odboru investičního 

  
 

 


